

Код территории по ОКАТО	Код кредитной организации (филиала)			
	по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер (порядковый номер)	БИК
78	09288563	102760000130	828	047888773

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС (публикуемая форма) на 1 октября 2008 г.

Кредитной организации **Открытое акционерное общество Ярославский коммерческий банк социального развития, ОАО «ЯРОСЛАВБАНК»**

Почтовый адрес 150003, г. Ярославль, ул. Победы, 14

Код формы 0409806
Квартальная/Годовая
тыс. руб.

Но-мер п/п	Наименование статьи	Данные на отчетную дату	Данные на соответствующую отчетную дату прошлого года
1	2	3	4
I. АКТИВЫ			
1	Денежные средства	663 588	385 058
2	Средства кредитных организаций в Центральном банке Российской Федерации	361 301	267 526
2.1	Обязательные резервы	36 099	112 486
3	Средства в кредитных организациях	286 686	146 077
4	Чистые вложения в ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	176 183	457 319
5	Чистая ссудная задолженность	4 291 723	3 920 601
6	Чистые вложения в ценные бумаги и другие финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	10	0
6.1	Инвестиции в дочерние и зависимые организации	10	0
7	Чистые вложения в ценные бумаги, удерживаемые до погашения	0	0
8	Основные средства, нематериальные активы и материальные запасы	517 346	159 265
9	Прочие активы	419 311	380 532
10	Всего активов	6 716 148	5 716 378
II. ПАССИВЫ			
11	Кредиты, депозиты и прочие средства Центрального банка Российской Федерации	0	0
12	Средства кредитных организаций	7 559	13 543
13	Средства клиентов (некредитных организаций)	6 008 525	5 208 434
13.1	Вклады физических лиц	3 989 483	3 430 399
14	Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0	0
15	Выпущенные долговые обязательства	14 477	10 970
16	Прочие обязательства	12 730	15 363
17	Резервы на возможные потери по условным обязательствам кредитного характера, прочим возможным потерям и операциям с резидентами офшорных зон	3 105	3 177
18	Всего обязательств	6 046 396	5 251 487
III. ИСТОЧНИКИ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ			
19	Средства акционеров (участников)	200 000	200 000
19.1	Зарегистрированные обыкновенные акции и доли	200 000	200 000
19.2	Зарегистрированные привилегированные акции	0	0
19.3	Незарегистрированный уставный капитал неакционерных кредитных организаций	0	0
20	Собственные акции (доли), выкупленные у акционеров (участников)	159	0
21	Эмиссионный доход	1 950	1 950
22	Переоценка по справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	0	0
23	Переоценка основных средств	102 334	63 519
24	Нераспределенная прибыль прошлых лет (непокрытые убытки прошлых лет)	270 888	115 349
25	Прибыль (убыток) за отчетный период	94 739	84 073
26	Всего источников собственных средств	669 752	464 891
27	Всего пассивов	6 716 148	5 716 378
IV. ВНЕБАЛАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
28	Безотзывные обязательства кредитной организации	384 836	290 791
29	Выданные кредитной организацией гарантии и поручительства	65 182	79 259

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ (публикуемая форма) за 9 месяцев 2008 года.

Код формы 0409807
Квартальная/Годовая
тыс. руб.

Но-мер п/п	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	473 571	370 748
1.1	От размещения средств в кредитных организациях	18 895	17 406
1.2	От ссуд, предоставленных клиентам (некредитным организациям)	439 512	349 324
1.3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0	0
1.4	От вложений в ценные бумаги	15 164	4 018
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	212 715	186 311
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций	1	0
2.2	По привлеченным средствам клиентов (некредитных организаций)	212 159	185 806
2.3	По выпущенным долговым обязательствам	555	505
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	260 856	184 437
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, а также средствам, размещенным на корреспондентских счетах, всего, в том числе:	-47 361	-19 038
4.1	Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-4 265	0
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	213 495	165 399
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-3 156	2 839
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	0	0
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0	0
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	11 820	10 550
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	2 880	-4 694
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц	45	0
12	Комиссионные доходы	167 636	149 918
13	Комиссионные расходы	7 183	7 416
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	0	0
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	0	0
16	Изменение резерва по прочим потерям	81	-624
17	Прочие операционные доходы	9 569	12 094
18	Чистые доходы (расходы)	395 187	328 066

13	Средства клиентов (некредитных организаций)	6 008 525	5 208 434
13.1	Вклады физических лиц	3 989 483	3 430 399
14	Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0	0
15	Выпущенные долговые обязательства	14 477	10 970
16	Прочие обязательства	12 730	15 363
17	Резервы на возможные потери по условным обязательствам кредитного характера, прочим возможным потерям и операциям с резидентами офшорных зон	3 105	3 177
18	Всего обязательств	6 046 396	5 251 487
III. ИСТОЧНИКИ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ			
19	Средства акционеров (участников)	200 000	200 000
19.1	Зарегистрированные обыкновенные акции и доли	200 000	200 000
19.2	Зарегистрированные привилегированные акции	0	0
19.3	Незарегистрированный уставный капитал неакционерных кредитных организаций	0	0
20	Собственные акции (доли), выкупленные у акционеров (участников)	159	0
21	Эмиссионный доход	1 950	1 950
22	Переоценка по справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	0	0
23	Переоценка основных средств	102 334	63 519
24	Нераспределенная прибыль прошлых лет (непокрытые убытки прошлых лет)	270 888	115 349
25	Прибыль (убыток) за отчетный период	94 739	84 073
26	Всего источников собственных средств	669 752	464 891
27	Всего пассивов	6 716 148	5 716 378
IV. ВНЕБАЛАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
28	Безотзывные обязательства кредитной организации	384 836	290 791
29	Выданные кредитной организацией гарантии и поручительства	65 182	79 259

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ (публикуемая форма) за 9 месяцев 2008 года.

Код формы 0409807
Квартальная/Годовая
тыс. руб.

Но- мер п/п	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	473 571	370 748
1.1	От размещения средств в кредитных организациях	18 895	17 406
1.2	От ссуд, предоставленных клиентам (некредитным организациям)	439 512	349 324
1.3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0	0
1.4	От вложений в ценные бумаги	15 164	4 018
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	212 715	186 311
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций	1	0
2.2	По привлеченным средствам клиентов (некредитных организаций)	212 159	185 806
2.3	По выпущенным долговым обязательствам	555	505
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	260 856	184 437
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, а также средствам, размещенным на корреспондентских счетах, всего, в том числе:	-47 361	-19 038
4.1	Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-4 265	0
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	213 495	165 399
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-3 156	2 839
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	0	0
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0	0
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	11 820	10 550
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	2 880	-4 694
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц	45	0
12	Комиссионные доходы	167 636	149 918
13	Комиссионные расходы	7 183	7 416
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	0	0
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	0	0
16	Изменение резерва по прочим потерям	81	-624
17	Прочие операционные доходы	9 569	12 094
18	Чистые доходы (расходы)	395 187	328 066
19	Операционные расходы	267 900	202 972
20	Прибыль до налогообложения	127 287	125 094
21	Начисленные (уплаченные) налоги	32 548	41 021
22	Прибыль (убыток) за отчетный период	94 739	84 073

ОТЧЕТ ОБ УРОВНЕ ДОСТАТОЧНОСТИ КАПИТАЛА, ВЕЛИЧИНЕ РЕЗЕРВОВ НА ПОКРЫТИЕ СОМНИТЕЛЬНЫХ ССУД И ИНЫХ АКТИВОВ на 1 октября 2008 г.

Код формы 0409808
Квартальная/Годовая

Но- мер п/п	Наименование показателя	Данные на отчетную дату	Данные на соответствующую отчетную дату прошлого года
1	2	3	4
1	Собственные средства (капитал), тыс. руб.	616 090	452 773
2	Фактическое значение достаточности собственных средств (капитала), процент	11.3	11.0
3	Нормативное значение достаточности собственных средств (капитала), процент	10.0	10.0
4	Расчетный резерв на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, тыс. руб.	129 833	66 185
5	Фактически сформированный резерв на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, тыс. руб.	129 833	66 185
6	Расчетный резерв на возможные потери, тыс. руб.	13 291	7 583
7	Фактически сформированный резерв на возможные потери, тыс. руб.	13 291	7 583

В связи с переходом на новые правила ведения бухгалтерского учета (положение Банка России от 26.03.2007г. №302-П «О правилах ведения бухгалтерского учета в кредитных организациях, расположенных на территории Российской Федерации»), а также внесении изменений в положение Банка России от 23.03.2006г. №283-П «О формировании кредитными организациями резервов на возможные потери» отчетные данные, содержащиеся в графах «Данные на отчетную дату» и «Данные на соответствующую отчетную дату прошлого года» не являются сопоставимыми.

Президент-Председатель Правления
Главный бухгалтер

И. Г. Захаров.
Е. А. Сокова.